ἔτι τῶν παρὰ Μαντίᾳ μνημονεύεις, ἐν γούν ταῖς ἐκκλησίαις Μελανώπου ἐκάστοτε ἀκούεις λέγοντος « ὦ ται λιπαραὶ καὶ ἀοίδιμοὶ Ἑλλάδος ἔρισιμ' Ἀθῆναι » καὶ ὅτι Πινδάρου τοῦ Θηβαίου τοῦτο ἔπος ἐστὶ λέγοντος καὶ ὅτι ἐζημίωσαν αὐτὸν Θηβαῖοι τοῦτο ποιήσαντα τὸ ἔπος, οἱ δὲ ἡμέτεροι πρόγονοι διπλῆν αὐτῷ τὴν ζημίαν ἀπέδοσαν, μετὰ τοῦ καὶ εἰκόνη χαλκῆ τιμῆσαι. Atque Melanopus in epistolis illis subditivis commemoratur (ep. 4 § 2, 7 § 1, 12 § 17), sed si quid re vera simultatum Æschines cum Melanopo aliquo exercuit neque illa omnia præsus conficta sunt, temporum rationes ut de aliis cogitemus postulant : mihi quidem epistola illa tam videtur inepta esse, ut nihil veri inesse putem. » S.

II. ARCADIA ORATIO.

Cum Argivi facti essent Thebanorum socii, et legati Atheniensium in Arcadia missi utrosque culparent, atque Callistratus orator civitatibus his Orestem et Oedipum exprobraret, surgens Epaminondas : « Fatemur, inquit, apud nos parricidam, apud Argivos fuisse matricidam : verum istos a nobis ejectos Athenienses receperunt. »

III. CONTRA MELANOPUM.

3.

Majores injuriæ sunt, quæ a majore injustitia manant ; quo fit, ut etiam minime sint maxime ; quemadmodum Melanopum (oratorem sc.) accusabat Callistratus, quod templi edificatores tribus semioboliis sacris fraudasset ; at

justitiæ contraria ratio est. Causa autem illarum est, quod res potentialis est in indole facientis sita est ; nam qui tria semiobolia sacra furatus est, is quamvis injuriam facturus videtur.

XIX. MELANOPUS.

Sed vide ne ridiculus fias, si quæras quis sit Pindarus ; nam id te arbitror aliquando una mecum apud Mantiam ludimagistrum didicisse ; et si nihil jam Manlianæ doctrinæ meministi, in concionibus certe Melanopum subinde dicentem audis : *Beata et celebris Græciæ propugnaculum, Athenæ*, atque addentem Pindari esse hunc versum, ob quem a Thebanis multatus sit ; majores autem nostros duplam ei reddidisse multam, prætereaque statua eum ornasse.

XX. IPHICRATES.

SAURPIUS : « De Iphicratis facultate oratoria quæ memoriæ prodita sunt, ea D. Ruhnkenius hist. crit. p. 57 sq. collegit. Atque acumine et facetiis insignem ejus orationem fuisse multa testimonia exstant, quorum quæ ad orationes adversus Harmodium et de prodicione adversus Aristophontem pertinere viderentur supra in lysiis tractavimus (Lysiae frgm. or. 18 et 65). Dionysium vero rectissime illas ab Iphicrate ipso compositas esse judicavisse etiam ea quæ ex aliis orationibus allata reperimus ostendunt; intelligimus enim unam eandemque omnium naturam esse atque salsam illam et facetam breviter, qua Iphicrates in dicendo uteretur, effecisse, ut ne laus ejus oratoriae prorsus obliteraretur. Commemorantur igitur hæ orationes : I. κατὰ Τιμοθέου (cf. Lys. frg. or. 116), II. πρὸς Ἀρμόδιον περὶ τῶν δωρεῶν (Lys. frg. or. 18), III. πρὸς Ἀριστοφώντα περὶ προδοσίας (Lys. frg. or. 65). »

IV. ΠΡΟΣ ΝΑΥΣΙΚΡΑΤΗΝ.

4.

Aristoteles Rhet. III, 15, p. 404 : Ἄλλος τρόπος (criminihus respondendi) ὥστε πρὸς τὰ ἀμφισβητούμενα ἀπαντῆν, ἢ ὡς οὐκ ἔστιν, ἢ ὡς οὐ βλαβερόν... ἢ οὐκ ἀδίκον... ὡσπερ Ἰφικράτης πρὸς Ναυσικράτην· ἔφη γὰρ ποιῆσαι ὃ ἔλεγε καὶ βλάψαι, ἀλλ' οὐκ ἀδικεῖν.

V. EX ORATIONIBUS INCERTIS.

5.

Idem ib. II, 23, p. 378 : Ἄλλος (sc. τόπος τῶν δεικτικῶν ἐνθυμημάτων) ἐκ τοῦ ἀνάλογον ταῦτα συμβαίνειν· οἶον ὃ Ἰφικράτης, τὸν υἱὸν αὐτοῦ νεώτερον ὄντα τῆς ἡλικίας, ὅτι μέγας ἦν, λειτουργεῖν ἀναγκα-

IV. ADVERSUS NAUSICRATHEM.

4.

Alius criminihus respondendi modus est, si quis rebus controversis occurrat dicens, vel non esse factam rem, vel non esse perniciosam, vel non iniquam; quemadmodum Iphicrates contra Nausicratem; dixit enim, se fecisse, quod ille objiciebat, et nocuisse, non tamen injuste se gessisse.

5.

Alia demonstrativi argumenti ratio est si dicas hæc vel illa ex analogia fieri, ut Iphicrates, quum filium ipsius, quamvis ad legitimam ætatem non pervenisset, quia pro cetero corpore erat, ad obeunda munera publica cogi vellet, dixit, si, proceros pueros pro viris haberent, etiam eos viros, qui pusillo corpore essent, pueros esse decernerent.

6.

Et si quem exornare volueris, ab illa, quæ sunt in eodem genere præstantiora, metaphora sumenda est; si vero vi-

ζόντων, εἶπεν ὅτι εἰ τοὺς μεγάλους τῶν παίδων ἀνόρα νομίζουσι, τοὺς μικροὺς τῶν ἀνδρῶν παιδας εἶναι φησιούνηται. « Iphicrates duos filios habuit, Menestheum et Iphicratem (cf. Rehdantz. l. d. p. 235 sq.), quorum cum Menestheo a. 355 imperium classis commissum esse sciamus et jam ante a. 357 trierarchiam plus semel irrogatam esse verisimile sit (cf. Bœckh. de re navali Ath. p. 187), ante a. 384 autem Iphicrati Cotyis filia non videatur nupsisse (Sievers. Hist. gr. p. 399 sq. Rehdantz. l. d. p. 31 sq.), de Menestheo Iphicratem verba fecisse facile credideris (v. Rehdantz. p. 236). » S. 6.

Idem ib. III, 2, p. 387 : Καὶ εἰάν τε κοσμεῖν βούλη, ἀπὸ τῶν βελτιόνων τῶν ἐν ταυτῷ γένοι φέρειν τὴν μεταφοράν, εἰάν τε ψέγειν, ἀπὸ τῶν χειρόνων... ὡς καὶ Ἰφικράτης Καλλιᾶν μητραγύρτην ἀλλ' οὐ δαδοῦχον· ὃ δ' ἔφη ἀμύητον αὐτὸν εἶναι· οὐ γὰρ ἂν μητραγύρτην αὐτὸν καλεῖν, ἀλλὰ δαδοῦχον· ἀμφοῖν γὰρ περὶ θεόν, ἀλλὰ τὸ μὲν τίμιον, τὸ δὲ ἄτιμον.

7.

Plutarchus Mor. p. 187, B : Πρώτος δὲ τις ἐπιρωτῶντος αὐτὸν ἐν ἐκκλησίᾳ « Τίς ἂν μέγα φρονεῖς; πότερον ἵππευς ἢ τοξότης ἢ πελταστής ἢ πεζός; » « Οὐδέεις, ἔφη, τούτων, ἀλλ' ὃ πᾶσι τούτοις ἐπιστάμενος ἐπιτάττειν. » Eadem Stobæus Floril. LIV, 52.

Idem ib. p. 99, F : Ἡρώτα τις Ἰφικράτην τὸν στρατηγόν, ὡσπερ ἐξελέγχων, τίς ἐστιν; οὔτε γὰρ δπλίτης οὔτε τοξότης οὔτε πελταστής· κακείνος· « Ὁ τούτοις, ἔφη, πᾶσιν ἐπιτάττων καὶ χρώμενος. »